CÂMARA MUNICIPAL DE VALINFfGS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° Rf6 /2013

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI),

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja
encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, pedido para que seja asfaltado o
restante da Rua Catharina Farsarella Gallego, nas Chácaras São Bento, bem
como a instalação de redutores de velocidade do tipo "lombada".

Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido de municipes
e moradores da região que reivindicam o asfaltamento do trecho final da Rua
Catharina Farsarella Gallego, pois o nivelamento se tornou ineficaz ante as chuvas e, no
período de estiagem a poeira prejudica bastante a população local.

Além do asfaltamento, para a segurança dos moradores da
região, que conta com muitas crianças, é necessária a instalação de redutores de
velocidade do tipo "lombada", pois, no trecho já asfaltado, os veículos trafegam em alta
velocidade.

Valinhos, 06 de dezembro de 2013.

KI LONI
Ver or - PSDB

ecretário

Rua Ángelo Antänio Schiavinaio, n"59 laesidencial Sao Luiz Cl P 13270 470 W, linhos/ SP

PARX (19) 38? 9 5 355 www.carnauivalinhos.sp.gov.br